tratamiento de efluentes líquidos que serán generados  en la etapa operativa del 

proyecto “Residencial Senderos del María”, el cual es un proyecto de desarrollo 

urbanístico de interés social bajo la Norma de Desarrollo RBS – (Residencial Bono 

Solidario), el cual consiste en el establecimiento de ciento cincuenta y cinco (155) 

lotes residenciales, que van desde 173.09m2 hasta 294.68m2 y área para desarrollo 

futuro. 

Para esto el promotor del proyecto ha destinado un globo de terreno de 364.63 m2, 

sobre el cual será ubicada dicha planta.  

La planta de tratamiento de aguas residuales será de tipo biológico anaeróbico con

[...]

2502, con una superficie de 4 ha + 4879.1 m2, ubicado en el corregimiento de 

Cañaveral, distrito de Penonomé, provincia de Coclé”. (ver Resolución en anexos). 

5.9-Monto global de la Inversión. 

La adquisición, instalación y puesta en marcha, de la planta de tratamiento, se estima 

a un costo de B/. 160,000.00 (Ciento sesenta mil balboas). 

Nota: este monto esta considerado en el costo global presentado en el estudio de 

impacto ambiental correspondiente al proyecto Residencial Senderos del María. (B/. 

1,700.000.00) 

6.0- DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El área del proyecto se localiza en la parte final de un lote ubicado al margen de la vía